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Protokół Nr XLIX/2022 

z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 24 listopada 2022 roku 

Obrady XLIX sesji rozpoczęto 24 listopada 2022 roku o godz. 09:00, a zakończono o godz. 

09:20 tego samego dnia (obrady zdalne). 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady - poinformował, że zgodnie z Ustawą z dnia 

11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, 

obrady Rady Powiatu są  nagrywane i transmitowane. Administratorem danych osobowych 

przetwarzanych jest Starosta Nowodworski. 

XLIX sesja Rady Powiatu Nowodworskiego, odbywająca się w dniu dzisiejszym, została 

zwołana  na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

zawiązanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 z póź.zm.) 

W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać sesje, a także podejmować 

rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego, o godz. 09:00 

otworzył XLIX sesję, wypowiadając formułę: otwieram obrady XLIX sesji Rady Powiatu 

Nowodworskiego, a następnie stwierdził prawomocność obrad, w obradach uczestniczyło 

17 radnych ( 19 radnych statutowy skład Rady Powiatu Nowodworskiego). 

Obecni: 

1. Paweł Calak 

2. Elżbieta Kapałka 

3. Krzysztof Kapusta 

4. Radosław Kasiak 

5. Mariusz Kraszewski 

6. Katarzyna Kręźlewicz  
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7. Anna Maliszewska  

8. Anna Małecka 

9. Marcin Manowski 

10. Zbigniew Niezabitowski 

11. Monika Nojbert 

12. Grzegorz Paczewski  

13. Jan Serwatka 

14. Adam Szatkowski 

15. Zdzisław Szmytkowski  

16. Mariusz Torbus 

17. Mariusz Ziółkowski  

Nieobecni: Kamil Szafrański, Dariusz Tabęcki. 

Lista obecności załącznik nr 1 do protokołu.  

2.Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad XLIX sesji Rady Powiatu Nowodworskiego przekazany Radnym 

(załącznik nr 2 do protokołu). 

Do zaproponowanego porządku nie zgłoszono wniosków, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie jego przyjęcie, tj.: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLVIII/2022 z dnia 27.10.2022r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego; 

2) zmieniająca uchwałę budżetową na 2022 rok; 

3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny; 

4) powierzenia przez Powiat zadania Miastu Nowy Dwór Mazowiecki; 

5) uchwalenia programu współpracy Powiatu Nowodworskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023. 
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5. Informacja dotycząca realizacji zadań przez Wydział Promocji i Spraw Społecznych w 2022 

roku. 

6. Informacja dotycząca zadań realizowanych przez Wydział Środowiska w 2022 roku. 

7. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XLIX sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Kamil Szafrański , Dariusz Tabęcki 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLVIII/2022 z dnia 27.10.2022r. 

Nie zgłoszono uwag, Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu z sesji nr 

XLVIII/2022 z dnia 27.10.2022r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego (załącznik nr 3 do 

protokołu – projekt uchwały pierwotnie przekazany do Rady; załącznik nr 4 – projekt 

uchwały z autopoprawką Zarządu; wyjaśnienie do autopoprawki do projektu wieloletniej 

prognozy finansowej i uchwały budżetowej – załącznik nr 5 do protokołu) 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Przewodniczący Rady – poinformował, że autopoprawka była omawiana na posiedzeniu 

komisji. 

- Mariusz Torbus – wiceprzewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Anna Małecka – zostały zwiększone wydatki o kwotę 70tys.zł na doposażenie szkół 

w zakresie nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji, w której szkole 

są te pomieszczenia?  

- Krzysztof Kapusta – starosta – są pewne preferencje, ale będzie to omówione na spotkaniu 

z dyrektorami. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Kamil Szafrański, Dariusz Tabęcki 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIX/295/2022 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego. 

2) zmieniająca uchwałę budżetową na 2022 rok (załącznik nr 6 do protokołu - projekt 

uchwały pierwotnie przekazany do Rady; załącznik nr 7 – projekt uchwały z autopoprawką 

Zarządu) 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Mariusz Torbus – wiceprzewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 

rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Kamil Szafrański, Dariusz Tabęcki 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIX/296/2022 zmieniającą uchwałę 

budżetową na 2022 rok. 

3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny – załącznik nr 8 do 

protokołu; 

W dyskusji wzięli udział: 

- Mariusz Torbus – wiceprzewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości w drodze darowizny; 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Kamil Szafrański, Dariusz Tabęcki 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIX/297/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny. 

4) powierzenia przez Powiat zadania Miastu Nowy Dwór Mazowiecki; załącznik nr 9 do 

protokołu; 

W dyskusji wzięli udział: 

- Mariusz Torbus – wiceprzewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie powierzenia przez Powiat 

zadania Miastu Nowy Dwór Mazowiecki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
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Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Kamil Szafrański, Dariusz Tabęcki 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIX/298/2022 w sprawie w sprawie 

powierzenia przez Powiat zadania Miastu Nowy Dwór Mazowiecki. 

5) uchwalenia programu współpracy Powiatu Nowodworskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023 - załącznik nr 10 do 

protokołu; 

W dyskusji wzięli udział: 

- Adam Szatkowski – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Nowodworskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Elżbieta Kapałka, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, 

Katarzyna Kręźlewicz, Anna Maliszewska, Anna Małecka, Marcin Manowski, Zbigniew 

Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan Serwatka, Adam Szatkowski, 

Zdzisław Szmytkowski, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  
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NIEOBECNI (2) 

Kamil Szafrański, Dariusz Tabęcki 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIX/299/2022 w sprawie przyjęcia 

uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie uchwalenia programu współpracy 

Powiatu Nowodworskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, na rok 2023. 

Raport z głosowań stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

5. Informacja dotycząca realizacji zadań przez Wydział Promocji i Spraw Społecznych w 

2022 roku – załącznik nr 12 do protokołu. 

- Głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada informację przyjęła.  

6. Informacja dotycząca zadań realizowanych przez Wydział Środowiska w 2022 roku – 

załącznik nr 13 do protokołu. 

- Głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada informację przyjęła. 

7. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady – załącznik nr 14 do protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Katarzyna Kręźlewicz – w informacji jest zapis o piśmie w sprawie umorzeniu kary 

umownej, jaka jest decyzja Zarządu? 

- Krzysztof Kapusta – starosta – jest to opracowywane z grupą prawniczą, nie wszyscy są 

jednomyślni. Zarząd stoi na stanowisku, żeby pracować nad tym, nie popełnić błędu, nie 

powodować sytuacji, w której od decyzji Zarządu podmiot, o którym się decyduje jest 

w stanie się odwołać. 

- Katarzyna Kręźlewicz – poprosiła o poinformowanie Rady gdy decyzja zostanie podjęta.  

Innych głosów nie zabrano. 

8. Interpelacje i zapytania. 

Nie złożono interpelacji i zapytań. 

9. Sprawy różne. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Kapałka – poprosiła o informację kiedy będzie planowany remont drogi do Nowin, 

czy zostały podjęte jakieś decyzje w sprawie?  
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- Paweł Calak -  wicestarosta – droga będzie budowana w następnym roku. 

- Elżbieta Kapałka – na wykonanie jakiego odcinka drogi wystarczy pieniędzy? 

- Paweł Calak -  wicestarosta – będą starania wykonania całego odcinka, będzie zależało od 

złożonych ofert. Prowadzone jest postępowanie przetargowe na cały odcinek.  

- Elżbieta Kapałka – czy w przypadku pozostania środków jest szansa na wyremontowanie 

drogi do Kampinosu?  

- Paweł Calak – wicestarosta – na dzień dzisiejszy trudno jest udzielić odpowiedzi na to 

pytanie. Jeśli chodzi o drogę w Kampinosie to są starania aby co pewien okres wykonać 

równanie, walcowanie drogi. Na dzień dzisiejszy nie jest ona trudno przejezdna, na bieżąco 

ubytki są uzupełniane. 

- Katarzyna Kręźlewicz – poprosiła o informację jakie są decyzje i plany odnośnie drogi w 

Górkach?  

Kolejny poruszony temat to informacja w sprawozdaniu z pracy Zarządu odnośnie 

planowanych zmian w statucie, poprosiła o rozszerzenie tej informacji.  

- Krzysztof Kapusta – starosta – odnośnie statutu poinformował, że materiał zostanie 

przekazany do poszczególnych komisji, prosi o przekazanie do Zarządu uwag, jakie nasuną się 

podczas omawiania tego dokumentu. Projekt dokumentu został przyjęty przez Zarząd.  

- Paweł Calak – wicestarosta – na drodze w Górkach będą robione remonty cząstkowe, nie 

ma obecnie środków, ani możliwości pozyskania dofinansowania na ten odcinek drogi.  

- Katarzyna Kręźlewicz – jakie są główne cele zmiany statutu? 

- Krzysztof Kapusta – starosta – pod uwagę brana jest polityka bezpieczeństwa, organizacja 

starostwa, wszystkie elementy, które standardowo wchodzą w zapisy tego dokumentu. 

Celem jest przygotowanie nowoczesnego dokumentu, odpowiadającego wszystkim prawnym 

oczekiwaniom.   

- Przewodniczący Rady – poprosił o informację kiedy radni otrzymają ten dokument do 

zapoznania? 

- Krzysztof Kapusta – starosta – w przyszłym tygodniu projekt statutu zostanie przekazany. 

- Przewodniczący Rady – poinformował o planowanym spotkaniu przedświątecznym dla 

Radnych w dniu 15 grudnia. W miesiącu grudniu w zależności od potrzeb sesje Rady odbędą 

się w dniach 15 i 29 grudnia lub tylko 29 grudnia.   

- Innych głosów nie zabrano. 
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10. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zdzisław Szmytkowski - przewodniczący Rady – 

o godz. 09:20 zamknął obrady XLIX sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego 

/-/Zdzisław Szmytkowski  

Przygotowała: Mariola Tomaszewska  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


